
発行元：　グループホーム風車の家

住所：　札幌市西区宮の沢490番地87

電話：　011-666-8514　　

発行責任者：　奥田　洋

風車の家だより
平成３１年４月 春号

宏友会ホームページ

に掲載中！年4回発行

新 年 度 の ご 挨 拶

風車の家にご入居の皆様、ご家族の皆様、地域・関係機関の皆様、いつも大
変お世話になり感謝申し上げます。
さて、４月より新年度がスタートとなりました。皆様もご存知の通り５月に
は元号が改元となり、１０月には消費税増税が予定される年度でもあり、生活
への様々な影響が予想されております。
風車の家では様々な変化にも柔軟に対応し、サービスの質の向上や防災、地
域連携等に力を入れ、入居者様が今後も安心・安全に生活して頂けるように取
り組みを続けてまいります。
今年度の事業計画につきましては、下記に概要を掲載させて頂きますのでご
一読頂けましたら幸いです。
本年度も風車の家の運営に対しまして、皆様のご理解とご協力を賜りますよ
うお願い申し上げ、簡単ではありますが新年度のご挨拶とさせて頂きます。

グループホーム風車の家
管理者 奥田 洋

２０１９年度 グループホーム風車の家 事業計画

１、サービスの質の向上
①ケアマネジメント体制の効率化
②各委員会活動の継続
③他施設見学

２、計画的な運営管理・予算執行に努める
①空室対策
②建物の経年劣化対策
③利用者負担金の見直し
④安全対策強化への取り組み

３、地域連携と公益的取り組みの連携促進
①災害対策の整備
②地域行事への職員参加や、職場見学、職場体験の実施
③他法人、養成校との連携による交流、研修会の計画と実施

風車の家ではご家族様、地域・関係機関の皆様のご理解とご協力を頂きながら、上
記事業計画に沿って今年度事業運営してまいりますが、お気づきの点やご意見等がご
ざいましたらお気軽にお聞かせ頂けましたら幸いです。



職員のうごき
３/31付け退職

坂東 真由美（２階介護職員）

皆様には大変お世話になりました。
厚くお礼申し上げます。

4/1付け配属

佐々木 峻（２階介護職員 手稲リハビリテーションセンターより異動）

皆様どうぞよろしくお願い致します！

風車の家からのお知らせ

☆ 1月～3月の活動報告 ☆

1/13 宮の沢町内会 新年の集い

1/15 風車の家 新年会

1/23～24 認知症介護実践者研修生受け入れ

2/2 宮の沢町内会節分行事

2/3 節分豆まき

2/15 避難訓練・救命法訓練

2/22 運営推進会議

新
年
会

宮の沢町内会
節分行事



☆ 平成３１年度 年間活動予定表 ☆

４月 運営推進会議

５月 自衛消防訓練・個別外出行事（5月～11月随時実施）

６月 運営推進会議

７月 夏祭り

８月 運営推進会議・自衛消防訓練

９月 敬老行事

１０月 運営推進会議

１１月 自衛消防訓練

１２月 運営推進会議・クリスマス会

１月 書初め・新年会

２月 運営推進会議・節分行事・自衛消防訓練

３月 ひなまつり

上記行事は都合により日程、内容等が変更となる可能性がございます。

※本誌面の写真は個人情報保護の観点から一部モザイク加工をさせて頂く場合がございます。

3/3 ひな祭り

可愛らしい雛人形
が飾られました！


